¶ Vtrū graui^r peccet qd occidit iustū
qd qd occidit p̄tōrē. Re^o fm Tho. ii. ii. q.
lxiiiij. Si. qdruptia rōe. Prio qd no
cet ei quez. pl̄d. diligē. a ita magis
agit atra caritatē. Scđo qd iniuriā in
fert ei qd est min⁹ dign⁹. a ita magis
agit atra iusticam. Terdo. qd p̄iuat
cōitatem maiori bono. Qđto qd sper
nit dñ Luce. x. Qui vos spernit. me
spernit. A. I^dem in sū. con. li. ii. ti. i.
questione. xvij. B

¶ Vtrū homicidū semp fit mortale
Re^o fm Rati. Homicidū volūtariū
mōlē ea enome. d. l. si qd volūtarie
A. I^b 8. Si qd volūtarie homicidū
fecerit; ad ianuā catholice ecclie semp
iaceat. dicit Glo. id est homis statutis
Seq^f Et cōmunionē in exitu vito sue
recipiat. dicit glo. Supple si moritur
ante finitum tempus penitētē. quia
post tempus penitētē hice cōmu
nicat. xxxvij. questi. vj. si quis de cor
pore. Sequitur. Si autē nō voluntate

CXXXII.

sed casu aliquo huiusmodi fecit Prior canon. viij. annis aetate peccati iussit Secundus canon. v. mandauit. non fiat iuris permissione ut in iudicea in eo quod se defedita sua vel in bello iusto. xxiiij. questi. i. quid culpatur. A. Idem in sum. con. eo. ti. q. xx. b.

Vtrum quilibet teneatur liberae proximi ab iniusta morte cum potest. Rx. qd ex debito caitate quilibet teneat repellere a proximo iuriaria si potest. Unde ambro. Qui non repellit iuriaria a proximo si pote. tantum est in vicio quodcumque ille quod facit. xiiij. q. iij. nō in inferenda. i. e. se a coondit. viij. a. q. v. reos. Hec est finia Ray. Wil. a Tho. iiij. iiij. q. lxxv. In hoc tamen sicut ponit Wil. diuinitas est notanda quod ille qui hoc publica potestate teneat defendere; etiam cum armis si oportet. A. Et se ecce morti exponat finem eiusdem. Wil. ut in summo. eo. ti. q. xxxiiij. vbi hoc notans. Hoc dū tamen speret quod possit. Personam vero priuare; si quod solo homo possint dominare liberae aut etiam facto; sed sine piculo personarum suarum tenet. ita tamen quod cum modicam inculpate tutelle. ut thom. addit. Sed nō credo quod in hoc casu teneat quod exponere se corporali piculo. ut ait Wil. et glo. lxxxiij. di. i. prim. A. Glo. ibi dicit. quod teneat dare pecuniam ne alius iniuste occidat. licet quodam dixerat hoc verum esse de prelatis. Item dicit quod medicus de potione gratis curare etiam suis sumptibus quod permittat infirmum mori. nō scilicet pauperem. sed etiam diutinum. Dicit etiam quod potest iuritum curare et postea a potestate vel ei heredibus cure debito exhibite salariū petere. etiam si infirmus moriat. b.

Vtrum teneat quod dare pecuniam ne alius occidat. Rx. Glo. lxxxiij. dist. in primo ponit de hoc duas opiniones. Una est quod quilibet teneat. Alia est quod scilicet preslati. Et subdit. A. hoc quod sequitur. nō videt ibi ponit in glo. tamen verum putto. Mihi vide distinguedū. quod si constat illū iniuste occidi. quilibet teneat pecuniam alii subuenire quanto sua possibilitas pote. salua necessitate sua. quod si nec sit an-

Homicidium. ii.

iuste occidat. aut si necessitas istius non potest. non teneat. Vtrum medicus teneat potest gratis curare aliquem. quod permittere mori. vide f. Medicus. Fin. Et utrum medicus et chirurgici possint promoueri. Item utrum ticeat clericus hoc exercere rectores f. medicus. Fin. penitent. et vi.

Vtrum mutilare aliquem membra sit licitum. R. Ideo fin. Tho. iiij. iiij. q. lxv. Prescide membra sanum non potest esse licitum. nisi per ordinata ad utilitatem communis scilicet punitive alicuius culpe. Sed hoc non licet alicui personae privatae. et volente eo cuius est membrum. quod per hoc fit iniuria contumelie. hoc licet tam publice potest. cui commissa est cura contumelie. Si vero membrum propter putredinem fit corruptum corporis. tunc licitum est procedere de voluntate tam eius cuius est. aut illius ad quem pertinet curare de salute illius. Porro non licet aliquo modo membrum procedere ad vitandum picutum aie sue peccatum. quod salute spiritualem se per aliter subveniri cum potest subvenire ipsi voluntati. Unde et Crisost. super illud Matth. xix. Sunt eunuchi qui seipso castraueant. propter regnum celorum. dicit sic. Non membrorum absconditio. sed malorum cogitationum interemptio. Maledictio enim est obnoxia quod membra abscondit. Et postea subdit. quod occupatio mafuerior ita fit. sed molestior. Atiude enim habet fortis. Sperma enim in nobis est. primum a proposito incontinenti a vita negligenti. et ita abscondit membra opunit temptationes ut cogitationes frenum.

Homicidium. ii. quod amittit consilio. non mandato. Homicida quodammodo intelligit fin. Wil. de consilio exhortationis ut approbatonis quod hoc homicidium fieri debeat non autem de responsione sue cognitionis sue opinionis. Unde si quereretur an ticeat propriano occasione paganum. vel iudici malefactorum. respondeat quod sic non tam respondens non peccat. sed nec sit irregularis misericordia probabilitate videat quod ille iudex siue bellator secundum eius consilium resit agere a sic postea fecit. A. Predicā

obtinet quantum ad irregularitatem. Et
est certus errans in consilendo sum
eundem voluntatem in suis cōsiderationib;
et hoc est casu factum est. Episcopatus
Quid si non consummatus homicidium sed
consummatus aliquod unum secutum est. Regule sum
Timo. Si verisimiliter possit extirari quod inde
sequeatur mors irregularis est ut si fuerit
factus iactu machine vel baliste vel quod est
ad capiendum castum quod non poterat defensio
cili capi sibi morte homini. A sic mors se
cuta est. Si vero non potuit extirari nec
erat verisimile quod mors sequitur tunc quod est
si consummatus relictus non est irregularis
et si mors fuerit in subsecuta. Si vero il
licitarius irregularis est areretur eo statim
bascia. et ceteris quod mandat. huiusmodi. A Ideo in
suis cōsiderationibus quod est. Et additur sum eun
Inno. Semper tamen fit irregularis si dis
recte in morte alius consummatus dederit. ex
ne clericus vel monachus suam. Et conser
sti et additur Ideo si de voluntate sua tur
bata processit. puta parentes vel clericorum
verberatum cōveniuntur dicunt pro voluntate
vindicare. nec clericus expissus tradic
ar. ext. de sumo mathemate. Sed si expissus
libet prohibeat. secundum est. ar. extra de sumo
scitur tuus. a est expissus in. c. petrus. ex
de homicidio dum est ex corde libet faciat. ati
oqui in aspectu dei cadit cum tacto sens
tia homicidio. Et idem dicendum est
si mandauit. Con. Hosti. Et eodem modo
distingue. si iste quod est cui consummatus est. non
occedit. sed ipse occidit. A. licet aliquis
dixerint hoc casu non esse irregularis
totum non in suis cōsiderationibus quod est.
Quid si aliquis consummatus homicidium
fuerit autem in secessu offensio summa causa

¶ Quid si aliq̄s cōfūluit homicidii fieria anteq̄ seqr̄ effect⁹: reuocat p̄m Jnno. Si exp̄sse a fine vlla fīctō phibuit: immūnīs est ab homi-
cīo. ar. ext. de symo. sicut tuis. et i-
q̄. iij. q̄ p̄fulatus. ita tñ q̄ si non fir-
mit credit q̄ reuocatō locū habeat te-
nē indicare illi q̄ sibi caueat. A Tdē
in sū-con-dicta. q̄. vj. vbi etiā sī p̄m
eun. q̄ ista indicatio dī fieri caute-
ne p̄dāf quisq̄. a q̄ si anteq̄ reuoc; cōfūlī
p̄cedat etiā postq̄ cōfūlens iā
penituerat. irregulatis efficit. B

¶ Quid si q̄s mandauit homicidii
fieri nō iuste suo a ante effectū rūocauit
Rōm Inno. idē qd de cōsilientiū nūc
dictuz est. n̄ q̄ hic sufficit reuocatio
tm̄ sc̄ q̄ etiā si nō indicet illi q̄ fibi
caueat: nō sit irregularis. q̄ ex eius
dicto mil agit. A. dic clariſſ. Ratiō di-
uersitatis est. q̄ ille cui cōſulit: agit
p se. et ideo plus req̄if ad remouen-
dū effectū cōſilij q̄ acermit ipsū opa-
tem. sed mandatū agit p mandā-
te. ideo sufficit q̄ ei cōſtet de cōtraria
volūtate mandatū nō solum exp̄ſſe:
sed etiā tacite. ut si pacē miret cū odi-
dendo v̄l parentelā. v̄l alia amicidā
cōtraheret sciente eo cui mādatū eāt
de occidendo. Rōm aundē Inno. et in di-
cta. q. vi. B

Quid si mandauit q̄s aliquē verberari m̄hibes exp̄sse ne occidēt vol
mutilare. a ille m̄hilomin⁹ mutilet
v⁹ occidat. **R** Mādator irregulare
effici qz mādādo in culpa fuit a qz b
euēire poss⁹ debuit cogitare. ex eo is
qui. ti. vi.

¶ Quid si aliquis suadebat alicui q̄ exponat se piculo p̄ priavl iure suo? Et Inno. Non est irregularis. Et si iste cui cultum est moriaet. xxiij. q̄. iij. p̄ mēbr. a c. se. a q̄. viii. igit a c. se. Si si scaret eū veritate moritur; irregularis fieret. Tē hosti. A. q̄ ordinata caritas ē q̄ q̄sq̄ plus diligat corp⁹ suū q̄ alterius fm eun. Inno. a in sūcō. li. ii. t̄. i. q̄. viii. a q̄ fide etiā plus diligat corp⁹ p̄ primi q̄ bona fortune. lxxvij. d. pasee. Tō b̄ q̄ dictū est. si scaret eū t̄. intelligēt est. q̄n suafio ēēt facta p̄ iure suo q̄ ad bona fortū v̄l etiā p̄ defensioē aliquid p̄ticulariū. Sec⁹ si p̄ defensioē p̄tice seu reipublico maxime fidei a ecclie. Nā b̄ easu licet eccl̄ minimerent pericula et sequentes mores non irrogat irregularitas. ā hoc easu etiam ad prelatos ecclie p̄tineat facere suafiones. ut sup̄. Belum. ii. C. fi. Unde et si quis suadebat alicui q̄ indubitanter se morti exposnat pro honore christi. vel p̄ fide vel

p statu ecclie. nō fit irregularis eccl
si mors seq̄t. q̄ x̄ps pro nobis mor
tu⁹ est a sc̄i mart̄is p ecclā h; Imo
a in sū. cō. eo. tit. q. ix. Et h seq̄t. B.
¶ Quid si suader q̄ indubitat expo
nat se morti p x̄po ul̄ ecclia h. fm
Imo. n̄ fit irregularis eccl si seq̄t mors
q̄ x̄ps morte subiit p nobis h. b.
¶ Quid de illo q̄ volenti fugere mis
micos ppter timorē mortis cōsulunt
q̄ remanet et q̄ p curaret pacē a re
manfit a occisus est h. fm Wil. Si
ille q̄ cōsuluit habuit pbabiliē eā; ce
tēdi q̄ illi n̄ imminaret piciūlū pu
ta. q̄ mimici illi⁹ adeo erat sanguin
nei ul̄ amici q̄ merito potuit psumē
q̄ eos posset cohibere. nō est irregla
ris. aliter sic. A. Et idē si etiā potuit
h̄c dictā psumptōem. tñ fuit neglī
gēs in interuētōe. q̄ hoc casu ex cul
pa sua seq̄t homicidūa iō fit irregu
laris. ex de homicidūa nos. Et colli
gis ex dictis in sum. con. eo. ti. q. xi.
vbi h̄c notant. B.